
 

Všeo e é s lu í pod í ky esto í ka eláře SKALLA CZ, s.r.o. 
 

1. Ú od í usta o e í 
S lu í ztah ezi esto í ka eláří Skalla C), s. .o., IČ: 259612 , se sídle , Střele ká /25,   H ade  K álo é, 

tel. č. +  495 530 006, e-mail: skalla@skalla.cz pořadatele  zájezdu, dále je  „pořadatel“  a zákaz íke  se řídí 
usta o e í i záko ů č. /  S ., č. /  S .  plat é  z ě í dále je  „záko “ , s lou ou o zájezdu/pot ze í 
zájezdu dále je  „smlouva“ , tě ito šeo e ý i s lu í i pod í ka i, přep a í  řáde  a další i sjed a ý i 
pod í ka i. S lou a ůže ýt uza ře a pří o  p o ozo ě pořadatele e o p ostřed i t í  jeho o hod ího zástup e, 
kte ý je esto í age tu ou e o esto í ka eláří dále je  „zp ostředko atel“ . )p ostředko atel jed á a základě a  

ezí h uza ře é o hod í s lou  a uděle é pl é o i. )ákaz ík je op á ě  si e hat předložit doku e t, kte ý os ědčuje 
způso ilost zp ostředko atele uza í at s lou  j é e  pořadatele, a op á ě í přijí at za pořadatele plat  zákaz íků za 

zájezd . 

 

2. Uza ře í s lou y o zájezdu, účast í i a před ět s lu ího ztahu 

S lu í ztah ezi pořadatele  a zákaz íke  z iká a s lou a je úči á a základě zákaz íke  podepsa é s lou  o 
zájezdu pot ze é pořadatele , případ ě její  zpl o o ě ý  zp ostředko atele . Tí to oka žike  z ikají záje á 
p á a a po i osti. 

Pořadatel předkládá zákaz íko i á h s lou  a po jeho pl ě í a ásled é  podpisu účast íků o d ží každá ze 
s lu í h st a  po jed o  hoto e í se stej ou plat ostí. Stejnopis smlou  hoto e é  píse é fo ě ah azuje 
pot ze í o zájezdu. )ákaz ík s ý  podpise  pod touto s lou ou st zuje, že pře zal katalog pořadatele, popř. ji ý píse ý 

a ídko ý ate iál dále je  „katalog“ , kte ý o sahuje popis zájezdu, a doklad o pojiště í pořadatele e s slu zák. č. 
/  S . a sez á il se se způso e , jaký  á uplat it s é á ok  pl ou í z po uše í p á í po i osti pořadatele. 
S lu í ztah z iká žd  ezi pořadatele  a f zi kou oso ou, kte á uza í á s lou u, a to i  případě, že tak či í e 

p ospě h další h oso  (objednavatel). )a spl ě í še h zá azků plý ají í h ze s lou  odpo ídá oso a, kte á ji uza řela.  
Pořadatel je  tě hto případe h po i e  ko u iko at pouze s objednavatelem. 

 

3. Ce y zájezdů a jeji h úhrada, sle y 

Ce  zájezdů pořadatele jsou u ede   katalogu, na e o é adrese www.skalla.cz a dále  a ídko ý h ate iále h a 
jsou potvrzeny smlouvou.  

Pořadatel je op á ě  při z iku s lu ího ztahu u psa ý h zájezdů požado at zálohu e ýši i i ál ě  % a 
a i ál ě  % z elko é e  zájezdu; Pokud zákaz ík o jed á zájezd  ěsí i prosinci, led u, ú o u a řez u, o d ží 

(slevu) za brzkou rezervaci – záloha a zájezd pak či í 50 % z elko é e  zájezdu.  
Doplatek elko é e  je zákaz ík po i e  uh adit ejpozději  d ů před ealiza í zájezdu. V případě z iku s lu ího 

ztahu e lhůtě k atší ež  d ů před ealiza í zájezdu je zákaz ík po i e  uh adit  % elko é e . Ne í-li e s lou ě 
ujed á o ji ak, zákaz ík je po i e  p o ést eške é plat  a a ko í účet pořadatele u ede ý e s lou ě, pod a ia il í  
s ole , kte ý  je číslo s lou , případ ě uh adit plat   hotovosti v p o ozo ě pořadatele. Ce a zájezdu e o její část 
se po ažuje za uh aze ou oka žike  připsá í a a ko í účet e o zapla e í  a poklad ě pořadatele. 

Pořadatel e učí za e  fakultati í h ýletů a doplňko ý h služe , kte é eposk tuje pří o pořadatel, jež ejsou 
zah ut  do e  zájezdu a kte é jsou u ádě  v katalogu jako fakultati í příplatk  e o jsou jako o ie tač í u ede  
v pok e h a estu. Posk to atel této služ  ůže t to e  kd koli  z ě it ez před hozího oz á e í. 

Údaje o elko é e ě zájezdu čet ě da í, poplatků e o ji ý h o do ý h pe ěžitý h pl ě í a eške ý h případ ý h 
další h áklade h jsou u ede  e s lou ě. Nelze-li t to áklad  při ěře ý  způso e  číslit před uza ře í  s lou , 
jsou e s lou ě u ede  d uh  další h ákladů, jež ohou zákaz íko i ještě z ik out. D uhe  další h ákladů, jež ohou 
zákaz íko i ještě z ik out, jsou přede ší  o ě za ede é íst í poplatk , da ě, ta , poplatk  za stup do ílo é desti a e, 
za t a sit přes ěkte ou o last, z lášt í poplatk  za ádě é  souvislosti s ýsk te  epide ie či pa de ie e o i e o 
v důsledku jejího ýsk tu apod. 

Pořadatel a ízí s ý  zákaz íků  ůz é d uh  sle . )ákaz íko i je posk to á a pouze sle a jed a, p o ěho 
ej ýhod ější. Sčítá í sle  e í ož é. Při zakoupe í zájezdu „last i ute“ elze uplatňo at další sle . Sle  lze uplat it 

pouze při uza ře í s lou , ikoliv dodateč ě. Plat ost sle  je o eze a. 
 

4. Z ýše í e y zájezdu 

Pořadatel zájezdu je op á ě  jed ost a ý  úko e  z ýšit e u zájezdu (max. o 8 %) ejpozději 0. de  před 
zaháje í  zájezdu  případě, že dojde k a ýše í: 

a) e  za dop a u čet ě e  poho ý h hmot dále je  „PHM“ ; Pořadatel je v případě a ýše í op á ě  
jed ost a ě z ýšit e u dop a  o  Kč a oso u, pokud se p ů ě á e a poho ý h h ot podle CCS  v ěsí i odjezdu 
zájezdu (CCS Česká společ ost p o plate í ka t  s. . o.  a ýší o  % oproti p ů ě é e ě  říj u 2020; o do ě ude 
postupovat v případě další h a ýše í, pokud se e a PHM a ýší o  %, pořadatel ůže z ýšit e u o  Kč a osobu ad., 

b) plate  spoje ý h s dop a ou, kte é jsou zah ut   e ě zájezdu; pořadatel je  tako é  případě op á ě  
jed ost a ě z ýšit e u zájezdu o částku odpo ídají í z ýše é plat ě a oso u, 

http://www.skalla.cz/


c) s ě ého ku zu české ko u  použitého p o sta o e í e  zájezdu, pokud k této z ě ě dojde do . d e před 
zaháje í  zájezdu.  

Ce  zájezdů jsou kalkulo á  s ě ý  ku zem CZK k EUR, hláše ý  ČNB ke dni 31. 10. 2020, a ceny dopravy jsou 

kalkulo á  podle p ů ě ý h hod ot CCS ke dni 31. 10. 2020. Pořadatel ůže přistoupit ke z ýše í e  zájezdu, a to tak, 

že z ýše í e  zájezdu ude p o ede o o částku odpo ídají í p o e tu a ýše í a . šak o  % . No é e    to to 
případě platil  p o še h  zákaz ík , ez ohledu a to, zda uh adili pouze zálohu e o ko plet í e u zájezdu. Píse é 
oz á e í o z ýše í e  odešle pořadatel zákaz íko i a ad esu u ede ou e s lou ě ejpozději 0. de  před zaháje í  
zájezdu, ji ak pořadateli e z iká p á o a zapla e í ozdílu  e ě zájezdu. 

 

5. Sjed a é služ y 

D uh a ozsah sjed a ý h služe  je u ede  e s lou ě. Další pod í k  če pá í služe  jsou uvedeny v katalogu, na 

webo ý h st á ká h www.skalla.cz. Je-li údaj  katalogu nebo na web. st á ká h odliš ý od údaje u ede ého e s lou ě, á 
před ost údaj u ede ý e s lou ě. 

Pořadatel je op á ě  d žet eze a e zájezdu max.  p a o í d  (u Last i ute zájezdů a .  hodi , e í-li 
v ko k ét í  případě dohod uto ji ak. Pokud zákaz ík  u ede é lhůtě euza ře s pořadatele  s lou u, je pořadatel 
op á ě  eze a i jed ost a ě z ušit, a to i ez oz á e í zákaz íko i. 

 

6. Prá a a po i osti zákaz íka 

K p á ů  zákaz íka patří: 
a) p á o a řád é posk t utí pot ze ý h služe ; pokud zákaz ík služ  u ede é e s lou ě e če pá, a iž  se tak 

stalo i ou pořadatele, zákaz ík e á p á o a jeji h áh adu; 
b) p á o ýt ez z teč ého odkladu o ez á e  s případ ý i z ě a i p og a u zájezdu, ozsahu služe  a e ; 
c) p á o kd koli  před zaháje í  če pá í služe  odstoupit od s lou  s tí , že odstoupí-li od s lou  zákaz ík 

z ji ého dů odu, ež je po uše í po i osti pořadatele, zaplatí pořadateli odstup é u ede é  člá ku . tě hto šeo e ý h 
s lu í h pod í ek; 

d) p á o a ekla a i ad a její říze í  souladu s člá ke   Vad  zájezdu a jeji h eklamace); 

e) p á o před zaháje í  zájezdu píse ě oz á it pořadateli, že se zájezdu ísto ěho zúčast í ji á oso a  oz á e í 
u ede á. D e  do uče í oz á e í se oso a  ě  u ede á stá á zákaz íke . Oz á e í usí ýt uči ě o e lhůtě  d í 
před odjezde  ez poplatku ,  do ě k atší ež  d í před odjezde  za a ipulač í poplatek  Kč, a usí o saho at 
p ohláše í o ého zákaz íka, že souhlasí s uza ře ou s lou ou a že spl í pod í k  účasti zájezdu. Pů od í a o ý zákaz ík 
společ ě a e ozdíl ě odpo ídají za zapla e í e  zájezdu a úh adu ákladů, pokud tako é áklad  pořadateli  sou islosti 
se z ě ou zákaz íka z ik ou. No ého zákaz íka lze oz á it pořadateli ejpozději  p a o í d  před odjezde . 

f) )ákaz ík á p á o a odstoupe í od s lou  a a á e í zapla e é e  e o záloh , případ ě a pře od 
zapla e é částk  a úh adu e  áh ad ího pl ě í: 

i. při z uše í zájezdu pořadatele ; 

ii. při přesu u ko á í zájezdu op oti pů od ě sta o e é u te í u o í e jak  hodi . 

 

K základ í  po i oste  zákaz íka patří: 
a) posk t out souči ost, kte á je potře á k řád é u za ezpeče í a posk t utí služe , přede ší  p a di ě a úpl ě 

vyplnit smlouvu; 

b) zajistit u oso  ladší h  let dop o od a dohled dospělého účast íka  p ů ěhu zájezdu, o do ě zajistit dop o od 
a dohled oso , jeji hž zd a ot í sta  to žaduje; 

c) zaplatit e u zájezdu  souladu s člá ke  . tě hto pod í ek Ce  zájezdů a jeji h úh ada, sle ; 
d) u zájezdu s last í dop a ou pře zít od pořadatele doklad  potře é p o če pá í služe  tz . ou he  a pok  p o 

cestu a pobyt; 

e) řídit se pok  zástup e pořadatele e o ji é po ěře é oso  u če é pořadatele  a dod žo at sta o e ý p ogram 

zájezdu; 
f) dod žo at paso é, el í, zd a ot í a další předpis  ze ě, do kte é zákaz ík estuje; p o stup do ze í EU Itálie, 

Cho atska, Ně e ka, Rakouska, Slo e ska a Maďa ska  potře ují o ča é ČR plat ý esto í doklad – esto í pas nebo 

o ča ský p ůkaz; o ča é ČR epotře ují do žád é z tě hto ze í tu isti ké ízu . Za plat ost esto í h dokladů a dodrže í 
pod í ek stupu odpo ídá estují í. Pro stup a po yt a úze í izího státu usí každý splňo at pod í ky sta o e é 
jeho záko y. Ke sdělo á í aktuál í h pod í ek stupu a po ytu a úze í izího státu je přísluš ý zastupitelský úřad 
da ého státu, jehož ko takt alez ete a strá ká h Mi isterst a zahra ič í h ě í ČR – . z . z  sek i Státy s ěta – 

informace na cesty. Informace v katalogu CK uvedené u každé desti a e jsou urče y k základ í orie ta i, o še  ohou se 
 čase ě it. CK proto doporučuje s ý  zákaz íků , a y si před podpise  s lou y o zájezdu o ěřili u zastupitelského 

úřadu a ště o a ého státu, jaké jsou aktuál í pod í ky pro stup a po yt. 

g) počí at si tak, a  edo házelo ke škodá  a zd a í e o ajetku a úko  ostat í h zákaz íků, doda atelů služe  
e o pořadatele a jeho zástup ů; 

h) předat u to á í při odjezdu  tako é  sta u,  jaké  lo předá o při příjezdu; při zjiště í poškoze í ubyto a ího 
zaříze í ze st a  zákaz íka á pořadatel ož ost áhat a zákaz íko i fi a č í áh adu. Na ěkte ý h u to a í h 

http://www.skalla.cz/


kapa itá h je po i ostí zákaz íka uh adit při u to á í kau i, kte á u ude po ode zdá í u to a ího zaříze í ez zá ad 
á e a. )ákaz ík je odpo ěd ý za škodu, kte ou způso il a u to á í. 

P o případ, že zákaz ík po uší podstat ý  způso e  ěkte ou ze s ý h po i ostí dle člá ku 6 (g) a oh ožuje tí  ži ot, 
zd a í e o ajetek ostat í h účast íků zájezdu, pořadatele, jeho zástup ů či doda atelů služe  e o jaký hkoli třetí h 
oso , h azuje si pořadatel ož ost zákaz íka loučit ze zájezdu s tí , že  tako é  případě jsou uko če  zá azk  ze 
s lou . )ákaz ík  tako é  případě e á á ok a á e í jí  uh aze é e  zájezdu, a ah adí pořadateli eške é 
sou isejí í áklad  a z iklou škodu. 

 

K po i oste  zákaz íků, kteří o ga izují zájezd  p o kolekti  a o ga iza e patří: 
a) sez á it jed otli é účast ík  zájezdu s tě ito Všeo e ý i s lu í i pod í ka i a s další i i fo a e i, kte é 

od pořadatele o d ží, zej é a o ozsahu a k alitě sjed a ý h služe ; 
b) za ezpečit, a  ši h i účast í i pl ili základ í po i osti zákaz íků; 
c) u čit edou ího skupi   případě, kd  podle dohod  s pořadatele  e í zajiště  dop o od o ga izač í  

p a o íke  e o zástup e  pořadatele; te to edou í o ga izač ě za ezpečuje řád é posk t utí služe  od doda atelů, 
d á a pl ě í p og a u zájezdu, a pokud e í sta o e o ji ak, pl í ůči účast íků  i ůči pořadateli po i osti 
odpo ěd ého zástup e; 

d) ode zdat pořadateli přede  j e ý sez a  účast íků, u ést pl é datu  a oze í a st. přísluš ost, a u ést oso  
odpo ěd é za dohled a dop o od. 

 

7. Prá a a po i osti pořadatele 

Pořadatel á p á o odstoupit od s lou  z dů odu po uše í po i ostí zákaz íke  plý ají í h ze s lou , zej é a 
bude-li zákaz ík  p odle í s úh adou jakékoli  plat  ůči pořadateli, a á p á o a uh aze í odstup ého ze strany 

zákaz íka dle člá ku . tě hto šeo e ý h s lu í h pod í ek.  
Pořadatel odpo ídá zákaz íko i za po uše í zá azků plý ají í h z uza ře é s lou  ez ohledu a to, zda t to zá azk  

ají ýt spl ě  pořadatele  e o ji ý i doda ateli služe  esto ího u hu posk to a ý h  á i zájezdu. Pořadatel se 
ůže odpo ěd osti za škodu způso e ou po uše í  p á í po i osti zp ostit je  tehd , p okáže-li, že tuto škodu eza i il 

o  a i ji í doda atelé služe  esto ího u hu posk to a ý h  á i zájezdu a škoda la způso e a 

I. zákaz íke , 
II. třetí oso ou, kte á e í spoje a s posk to á í  zájezdu, pokud tuto skuteč ost e lo ož é předpokládat nebo 

la e h utel á, e o 

III. eod atitel ou událostí, kte é e ohlo ýt za á ě o a i při alože í eške ého úsilí, kte é lze požado at.  
Pořadatel ese odpo ěd ost za p a di ost u ede ý h i fo a í o posk to a ý h služ á h  katalogu a e í po i e  

posk t out zákaz íko i pl ě í ad á e  pot ze ý h a zapla e ý h služe  u ede ý h  uza ře é s lou ě.  
Pořadatel je po i e  ejpozději do  d ů před zaháje í  zájezdu posk t out zákaz íko i píse ě další pod o é 

i fo a e o še h skuteč oste h, kte é jsou p o zákaz íka důležité a kte é jsou pořadateli z á , pokud ejsou o saže  již 
e s lou ě e o  katalogu, zej é a i fo a i o přes é  ístě a čase odjezdu  případě, že dop a u zajišťuje pořadatel, 

ad esu u to a ího zaříze í a časo é oz ezí, e kte é  ude zákaz ík u to á , upřes ě í údajů, kte é se týkají další h 
plate  za služ , jeji hž e a e í zah uta  e ě zájezdu, údaje k u to á í, dop a ě a st a o á í, j é o, ad esa a 
telefo í číslo oso , a kte ou se zákaz ík  es ází h  p ů ěhu zájezdu ůže o átit o po o , zej é a íst ího zástup e 
pořadatele, a ad esu a telefo í číslo ej ližšího zastupitelského úřadu. Je-li s lou a uza ře a  do ě k atší ež  d ů před 
zaháje í  zájezdu, posk t e pořadatel t to i fo a e zákaz íko i již při uza ře í s lou . 

)ákaz ík ýslo ě e e a ědo í a s ý  podpise  souhlasí s tí , že pořadatel je op á ě   souladu s §  a ásl. 
záko a č. /  S ., o ča ský záko ík  plat é  z ě í dále je  „o ča ský záko ík“  kd koli   p ů ěhu zájezdu pořizo at 
obrazo é zej é a fotog afi ké , z uko é a z uko ě o azo é záz a  zákaz íka tj. čet ě še h p ků a p oje ů jeho 
osobnosti); pořadatel je op á ě  še h  takto poříze é záz a   p ů ěhu zájezdu i kd koli  po jeho sko če í  ez t é 

íře etušo at i ji ak up a o at a  pů od í i případ ě takto z ě ě é podo ě je z eřejňo at e še h d uzí h s ý h 
p opagač í h ate iálů tiště é katalog , leták , e o é st á k , so iál í sítě, e slette  apod.  a takto je šířit še i  
ú ahu připadají í i způso , a to sa ostat ě i e spoje í s ji ý i záz a , díl  a p k . Vše h  souhlas  u ede é  to to 
usta o e í jsou uděle   úze ě a ožste ě eo eze é  ozsahu, jakož i a eo eze ou do u, esp. až do jeji h 
případ ého od olá í ze st a  zákaz íka  souladu s §  o ča ského záko íku. Vše h  souhlas  jsou zákaz íke  udělo á  

ezplat ě. 
 

8. Z ě y dohod utý h služe  a jeji h prá í důsledky 

Před zaháje í  zájezdu a če pá í služe : 
Pořadatel odpo ídá za řád é posk t utí še h sjed a ý h služe . Pořadatel á ož ost jed ost a ě z ě it zá azek ze 

s lou , pokud se jed á o epodstat ou z ě u apř. ísta a t á í toalet í h zastá ek, ísta a čas  odjezdů a příjezdu 
v á az osti a aktuál í dop a í situa i . V i ořád ý h případe h á pořadatel p á o a z ě u t as  auto uso é 
dopravy z dů odu efekti osti a ezpeč osti dop a . Ve še h tě hto případe h se ejed á o po uše í s lou  ze st a  
pořadatele.  

Je-li pořadatel u e  z o jekti í h dů odů před zaháje í  zájezdu z ě it pod í k  s lou , ůže a h out 
zákaz íko i z ě u s lou  o zájezdu. Pokud a ho a á z ě a s lou  ede i ke z ě ě e  zájezdu, pořadatel  á hu 



novou cenu uvede. Navrhne-li pořadatel z ě u s lou , á zákaz ík p á o ozhod out do  d í od do uče í á hu, zda se 
z ě ou souhlasí e o zda od s lou  odstoupí. Pokud zákaz ík e lhůtě od s lou  eodstoupí, á se za to, že s  jeho 

z ě ou souhlasí.  
 Pořadatel je op á ě  před zaháje í  zájezdu od s lou  odstoupit, pokud u  pl ě í zá azku á í e h utel é a 

i ořád é okol osti t to usí j. e isto at  do ě odstoupe í od s lou  a zá o eň  to to oka žiku usí ýt zřej é, že 
t to e h utel é a i ořád é okol osti  do ě, kd  á ýt uskuteč ě ý zájezd dle s lou , epo i ou, přiče ž 

e ohou ít dů od  e o ýt z iklé je  z po ě ů pořadatele ,  tako é  případě pořadatel z uše í zájezdu oz á í 
zákaz íko i ez z teč ého odkladu.  

Realiza e zájezdu u ede ého  katalogu je pod í ě a dosaže í  i i ál ího počtu zákaz íků¨. Pořadatel je op á ě  

před zaháje í  zájezdu od s lou  odstoupit, pokud ke z uše í zájezdu došlo edosaže í  i i ál ího počtu účast íků. 
Pořadatel usí zákaz íka píse ě i fo o at o z uše í zájezdu z dů odu edosaže í i i ál ího počtu zákaz íků 

ejpozději . de  před zaháje í  zájezdu. Mi i ál í počet zákaz íků p o uskuteč ě í po to ého zájezdu u ede ého 
v katalogu je  oso , pokud e í u ede o ji ak. 

V p ů ěhu zájezdu a če pá í služe : 
Pořadatel je op á ě  p o ádět ope ati ě z ě  p og a u a z ě  posk to a ý h služe   p ů ěhu zájezdu, pokud 

z aléha ý h dů odů a e h utel ý h a i ořád ý h okol ostí e í ož é dod žet sta o e ý p og a  a posk t out 
přede  dohod uté služ . 

 

9. Odstup é 

)ákaz ík je op á ě  kd koli  od s lou  odstoupit. Odstoupe í usí ýt p o ede o píse ě a usí ýt podepsá o 
oso ou, kte á s lou u uza řela. P o u če í úči osti odstoupe í od s lou  je ozhodují í de , kd  lo odstoupe í 
do uče o do sídla CK e o k uká  p odej e; te to de  se započítá á do počtu d ů ozhod ý h p o ýpočet odstup ého. 
)ákaz ík je po i e  zaplatit při odstoupe í od s lou  z jeho st a , e o kd ž odstoupí od s lou  pořadatel z dů odu 
po uše í po i osti zákaz íke , odstup é e ýši skuteč ě z iklý h ákladů, i i ál ě  ásledují í ýši: 

a   do ě delší ež  d í před odjezdem – 2  % ze sta o e é e  zájezdu, ej é ě šak .  Kč/oso u; 

b) 59–46 d í –  % ze sta o e é e  zájezdu; 

c) 45–30 d í –  % ze sta o e é e  zájezdu; 

d) 29–17 d í –  % ze sta o e é e  zájezdu; 

e) 16–6 d í –  % ze sta o e é e  zájezdu; 

f  é ě ež  d í před odjezde  –  % ze sta o e é e  zájezdu. 
Skuteč ě z iklý i áklad  se ozu í s lu ě sjed a é e o p á í  předpise  sta o e é áh ad  doda atelů  

esto í h služe  ýdaje za esto í pojiště í, lete k , přep a u a u to á í  a p o oz í áklad  CK. Na žádost zákaz íka CK 
ýši odstup ého odů od í, esp. sdělí způso  ýpočtu odstup ého. Žádost o odů od ě í ýše odstup ého usí zákaz ík 

do učit do CK do  d í ode d e do uče í oz á e í CK o á e í plate  s íže ý h o odstup é. Pořadatel átí zákaz íko i 
eške é plat  uh aze é zákaz íke , po íže é o odstup é, a to e lhůtě  d í od uko če í zá azku ze s lou .  

Pokud e ůže zákaz ík astoupit a zájezd, a kte ý se zá az ě přihlásil podepsá í  s lou  z p okazatel ý h dů odů – 

jeho hospitaliza e  e o i i, s t ej ližší h odi ý h přísluš íků, a íd e u pořadatel, pokud ůže, po předlože í 
p okazatel ý h dokladů, ož ost účast it se áh ad ího zájezdu. Toto se e ztahuje a e o i  do á í  léče í před 
odjezde  a zájezd.  

Odstup é se eplatí, pokud: 

I. pořadatel podstat ě po ušil s ou záko ou po i ost;  

II. před zaháje í  zájezdu  ístě u če í est  e o po tu e o jeho ezp ostřed í  okolí astal  e h utel é a 
i ořád é okol osti, kte é ají ýz a ý dopad a posk to á í zájezdu e o a přep a u oso  do ísta u če í 

est  e o po tu. Ne h utel é a i ořád é okol osti usí e isto at  do ě odstoupe í od s lou  a zá o eň 
v to to oka žiku usí ýt zřej é, že t to e h utel é a i ořád é okol osti  do ě, kd  á ýt uskuteč ě ý 
zájezd dle smlouvy, nepominou. )ákaz ík  případě odstoupe í podle tohoto odstavce e á p á o a áh adu 
új . Ne h utel ý i a i ořád ý i okol ost i e í o e o ě í zákaz íka, aříze í ka a té  zákaz íko i e o 
ulože í po i osti testů, po i é ak i a e, po i ost p okázá í ezi fekč osti zákaz íka Co idPass apod. , a i 
žád é ji é skuteč osti z iklé je  z oso í h po ě ů zákaz íka; t to okol osti a i ejsou dů ode  p o odstoupe í 
zákaz íka od s lou  ez úh ad  odstup ého. 

Pokud l zájezd uh aze  poukázkami Benefity Plus, Benefity a.s., Edenred, Sodexo, Ché ue Dejeu e  nelze je s ě it za 
hotovost ani při sto u zájezdu a a et pl ou částku ji i uh aze ou. Případ á á e á částka ude po íže a o p o izi 
uh aze ou společ osti p o ozují í e efit í p og am. 

 

10. Vady zájezdu a jejich reklamace 

Pořadatel odpo ídá zákaz íko i e s slu usta o e í §  a ásl. o ča ského záko íku, za ad  zájezdu. Má-li zájezd 
vadu a byla-li tato tče a zákaz íke   souladu s §  NO) ez z teč ého odkladu, á zákaz ík p á o na slevu z ceny ve 

ýši při ěře é ozsahu a t á í ad . Ne tkl-li zákaz ík adu ez z teč ého odkladu last í  za i ě í , pak p á o a 
slevu z e  e á.  

Při uplat ě í ad zájezdu je ut á souči ost zákaz íka, spočí ají í zej é a  u ož ě í přístupu do p osto , kte é u 
byly pronajaty k u to á í e o do dop a ího p ostředku, kte ý  la zajiště a dop a a, zástup i po ěře é u 



pořadatele , jakož i zástup i doda atelů služe , kte é jsou před ěte  ekla a e, a  se ohl  o jekti ě posoudit 
skuteč osti u ádě é  ekla a i. Pořadatel dopo učuje zákaz íko i, a  tuto souči ost posk tl. 

Rekla a i ůže zákaz ík uplat it úst ě či píse ě, popřípadě ji ý  hod ý  způso e  u zástup e esto í ka eláře 
ěhe  t á í zájezdu, či  esto í ka eláři. Uplat ě í ekla a e a ístě sa é  u ož í odst a ě í ad  oka žitě, esp. 

u ož í alézt oka žitě hod á řeše í. )ákaz ík při uplatňo á í ekla a e u ede s é j é o, příj e í, t alé dliště, datu , 
dů od a před ět ekla a e, spe ifika i požada ků o do dů odu a ýše a dle ož osti před ět ekla a e p ůkaz ě 
skutko ě doloží. Pořadatel zákaz íko i dopo učuje předložit doklad o posk t uté služ ě. Je-li uza ře í s lou  
zp ostředko á o ji ou esto í ka eláří e o esto í age tu ou, ůže zákaz ík ekla a i uplat it u tohoto 

zp ostředko atele.  
K uplat ě é ekla a i usí ýt žd  sta e o pot ze í o reklamaci – ekla ač í protokol – v ě ž usí ýt u ede o, 

kd  zákaz ík ekla a i uplat il, ide tifikač í údaje zákaz íka, o je před ěte  ekla a e a jaký způso  říze í zákaz ík 
požaduje. Jestliže zákaz ík předá zástup i pořadatele  ístě posk to a é služ  u čité píse osti, popř. ji é podklad  
týkají í se ekla a e, usí ýt tato skuteč ost  p otokolu ýslo ě u ede a. Rekla ač í p otokol podepisuje oso a, kte á se 
zákaz íke  p otokol sepisuje a zákaz íko i se dopo učuje, a  s ý  podpise  a ekla ač í  p otokolu st dil pře zetí jeho 
kopie a souhlas s jeho obsahem. 

Pořadatel zájezdu e o jí po ěře ý p a o ík ozhod e o ekla a i ih ed, e složitý h případe h do tří p a o í h d ů. 
Do této lhůt  se ezapočítá á do a při ěře á podle d uhu služ  potře á k od o é u posouze í ad . Rekla a e čet ě 
odst a ě í ad  usí ýt říze a ez z teč ého odkladu, ejpozději šak do  d ů ode d e uplat ě í ekla a e, pokud 
se pořadatel se zákaz íke  edohod ou a delší lhůtě. )ákaz íko i se dá pot ze í o datu a způso u říze í ekla a e. V 
případe h, kd  je ekla a e posouze a jako edů od á, je zákaz ík píse ě i fo o á  o dů ode h za ít utí ekla a e e 
s slu §  odst.  zák. o o h a ě spotře itele. 

Pořadatel se odpo ěd osti k áh adě škody způso e é po uše í  smlu í po i osti zp ostí, p okáže-li, že jí e spl ě í 
po i osti dočas ě e o t ale za á ila i ořád á epřed ídatel á a epřeko atel á překážka z iklá ezávisle na jeho 

ůli. U ožňuje-li ezi á od í s lou a, kte ou je Česká epu lika ázá a, o eze í áh ad  škod , h adí pořadatel škod  
z iklé po uše í  po i osti ze s lou  je  do ýše tohoto o eze í.  

Dle záko a o o h a ě spotře itele je ož é, a  se zákaz ík o átil a Českou o hod í i spek i a zahájil říze í p o 
i osoud í řeše í spotře itelského sporu. Ná h a řeše í spo u ůže podat je  zákaz ík pokud se u epodařilo stíž ost 
řešit s pořadatele  pří o . Ná h ůže podat ejpozději do  jed oho  oku ode d e, kd  uplat il s é p á o, kte é je 

před ěte  spo u, u pořadatele pop é. 
Ko takt í údaje: Česká o hod í i spek e, Ústřed í i spekto át – odděle í ADR, Štěpá ská ,   P aha ; E ail: 

adr@coi.cz; web: adr.coi.cz 

)ákaz ík, kte ý si zakoupil z oží či služ u přes i te et, a je spotře itele , ůže k řeše í z iklého spo u užít platfo u  

E opské ko ise p o řeše í spo ů o li e. Pod o ější i fo a e o pod í ká h řeše í spo u o li e jsou u ede  a 
http://ec.europa.eu/odr. 

 

11. Pojiště í esto í ka eláře pro případ insolvence 

Ce  zájezdů zah ují po i é s lu í pojiště í pořadatele p o případ i sol e e ve sm slu záko a č. /  S . 
Pojistnou smlouvu o pojiště í zá uk   případě insolvence e s slu tohoto záko a uza řel pořadatel s UNIQA pojišťo ou 
a.s., se sídle  E opská / ,   P aha . Na jeho základě z iká zákaz íko i p á o a pl ě í  případech, kdy tento 

pořadatel z dů odu insolvence: 

a) eposk t e zákaz íko i dop a u z ísta po tu  zah a ičí do ČR, pokud je tato dop a a součástí zájezdu; 
b) e átí zákaz íko i zapla e ou zálohu e o e u zájezdu  případě, že se zájezd euskuteč il, e o 

c) e átí zákaz íko i ozdíl ezi zapla e ou e ou zájezdu a e ou částeč ě posk t utého zájezdu  případě, že se 
zájezd uskuteč il pouze z části. 

Nastane-li skuteč ost u ede á  odu a , oz á í zákaz ík tuto pojist ou událost ep odle ě a tel. čísle +   101 

 hodi o á služ a  a čká další h pok ů. Ne la-li z dů odu úpadku pořadatele á e a zapla e á záloha  případě, 
že se zájezd euskuteč il iz od , e o e l-li z téhož dů odu á e  ozdíl ezi zapla e ou e ou zájezdu a e ou 
pouze částeč ě posk t utého zájezdu iz od , oz á í zákaz ík tuto skuteč ost ejpozději do 3 ěsí ů od škod é 
události a ad esu:  UNIQA pojišťo a, a.s., i sol e e CK, E opská / ,   P aha . Spolu s oz á e í  zašle 
doklad o pojiště í a uza ře ou s lou u o zájezdu. 

 

12. Pomoc v es ází h, ko takt a íst ího zástup e pořadatele 

Ocitne-li se po zaháje í zájezdu zákaz ík  es ází h e o elze-li v důsledku e h utel ý h a i ořád ý h okol ostí 
zajistit á at zákaz íka  souladu se smlouvou, poskytne mu pořadatel ep odle ě po o  přede ší  p ostřed i t í  s ého 

íst ího zástup e , zej é a tí , že u sdělí údaje o zd a ot í h služ á h, íst í h úřade h a ko zulá í po o i, je 

ápo o e  se zp ostředko á í  ko u ika e a dálku a po ůže ajít áh ad í esto í řeše í. )a i il-li si zákaz ík es áze 
sá , ůže pořadatel za s ou po o  požado at při ěře ou áh adu skuteč ě alože ý h ákladů. 

Ko takt í telefo  pořadatele  případě ouze: /  e šed í d , /   de  odjezdu a o 
íkendech). Ko takt í telefo  a íst ího zástup e pořadatele: Lig a o / , Ri io e / , 

Martinsicuro (0039/3474886055). Pořadatel upozo ňuje, že u ede é ko takt  a íst í zástup e se ohou z ě it. Aktuál ě 
plat é ko takt  alez e zákaz ík  pok e h a estu, kte é o d žel ejpozději  d í před odjezde . 

mailto:adr@coi.cz
https://adr.coi.cz/
http://ec.europa.eu/odr


 

13. Cesto í pojiště í zákaz íka 

Ce a zájezdu ezah uje esto í pojiště í. )ákaz íko i pořadatel dopo učuje uza řít p ostřed i t í  jeho po oček 
ko ple í esto í pojiště í UNIQA pojišťo , a.s. Cesto í pojiště í čet ě pojiště í sto a zájezdu ude klie to i 
zp ostředko á o až po uh aze í záloh  a zájezd či e  pojiště í. Pořadatel e ese žád ou odpo ěd ost za případ é 

ásledk , h ot é i eh ot é po ah , z iklé zákaz íků   případě, že edispo ují plat ý  esto í  pojiště í   do ě 
zájezdu. 

 

14. Auto uso á dopra a 

Auto uso á dop a a z/do desti a e je zajišťo á a český i auto uso ý i dop a i  t ase, ástup í h a ýstup í h 
íste h dle s lou  a pok ů a estu. Pořadatel e ese odpo ěd ost za případ é zpoždě í dop a  a upozo ňuje a 
ož osti jeho z iku z te h i ký h a ji ý h dů odů epříz i é počasí, o jížďk , uza ře é dop a í spoje, stá k , zd že í a 

h a ič í h pře hode h apod.).  

Nástup í a ýstup í ísta a o ie tač í čas  odjezdů odjezd  žd   pátek, á at ásledují í eděli  dopoled í h 
hodi á h), u ede á a další odjezdo á ísta je  po dohodě s pořadatele : 

CHORVATSKO: P aha : , H ade  K álo é : , Pa du i e : , V soké Mýto : , Lito šl : , Česká 
Tře o á : , S ita  : , B o : , Mikulo  : . 

ITÁLIE: RICCIONE/MARTINSICURO – H ade  K álo é : , V soké Mýto : , Lito šl : , Česká Tře o á 
(15:30), Svitavy (16:00), Brno (17:00), Mikulov (18:00). LIGNANO – H ade  K álo é : , V soké Mýto : , Lito šl 

: , Česká Tře o á : , S ita  : , B o : , Mikulo  :  

Pořadatel upozorňuje, že u ede é časy a ástup í ísta se ohou z ě it a pro zákaz íka jsou stěžej í poky y a 
estu, které o držel ejpozději 7 d í před odjezde  a ástup í ísto u ede é a s lou ě. 

P á a a po i osti estují í h a pořadatele při autoka o é přep a ě sjed a é a základě s lou  se řídí plat ý i záko  
ČR a států, e kte ý h je tako á přep a a ealizo á a, dále plat ý i ezi á od í i s lou a i, kte é se tako é přep a  
týkají, a dále přep a í  řáde  pořadatele, kte ý je edíl ou součástí tě hto Všeo e ý h s lu í h pod í ek, je 
u eřej ě  a i te eto é ad ese www.skalla.cz a dále je k dispozi i a po očká h pořadatele. )ákaz ík s ý  podpise  
s lou  o zájezdu st zuje také skuteč ost, že se sez á il s přep a í  řáde  pořadatele a že s tí to přep a í  řáde  
souhlasí. 

 

15. O hra a oso í h údajů GDPR 

Nakládá í s oso í i údaji se řídí plat ý i p á í i předpis , zej é a Naříze í  E opského pa la e tu a Rad  č. 
/  ze d e . .  o o h a ě f zi ký h oso   sou islosti se zp a o á í  oso í h údajů a o ol é  poh u tě hto 

údajů. 
Pořadatel á záko é op á ě í za účele  uza ře í a pl ě í s lou  o zájezdu e o ji ý h s lu  o posk to á í služe  

esto ího u hu zp a o á at oso í údaje zákaz íka. Pořadatel sh o ažďuje a zp a o á á ásledují í oso í údaje 
zákaz íka /f zi ké oso /: j é o, příj e í, titul, datu  a oze í, ísto t alého po tu, telefo í číslo, e- ail, číslo 
esto ího dokladu, ko takt a lízké oso , e ide e plate  za esto í služ . 

P o účel  pl ě í s lu  je zákaz ík s ozu ě , že jeho oso í údaje udou  ez t é  ozsahu posk t ut  další  
su doda atelů  služe , kte é jsou součástí ealiza e zájezdu, jaký i jsou dop a i, u to a í zaříze í, p ů od i, delegáti a 
pojišťo a. 

)ákaz ík jako su jekt údajů p ohlašuje, že ude spolu estují í oso  či jeji h záko é zástup e, ji iž l zpl o o ě  k 
uza ře í s lu , řád ě a čas i fo o at o užití a zp a o á í jeji h oso í h údajů esto í ka eláří či ji ý i posk to ateli 
služe  esto ího u hu další i zp a o ateli . 

Souhlas zákaz íka se zp a o á í  oso í h údajů je zapotře í pouze ke ko k ét í u, spe ifi ké u účelu, apř. ě ost í 
program. Pořadatel je op á ě  o klé o hod ě a keti go é a ídk  s ý  zákaz íků  zasílat ez tohoto souhlasu. 

Pod o é „I fo a e o zp a o á í oso í h údajů GDPR  a pouče í o p á e h zákaz íka  sou islosti s o h a ou 
oso í h údajů“ jsou uvedeny na https://www.skalla.cz/ochrana-os-udaju. 

 

16. Zá ěreč á usta o e í 
T to s lu í pod í k  jsou plat é a úči é ode dne 1. 2. 2021 a ztahují se a zájezd  pu liko a é   tiště é  a 

elekt o i kém katalogu pořadatele SKALLA CZ a a e o ý h st á ká h .skalla. z.  
)ákaz ík podpise  s lou  st zuje, že souhlasí s použití  jeho oso í h údajů u ede ý h e s lou ě  souladu se zák. 

č. /  S . p o potře  pořadatele zájezdu a z dů odu pl ě í smlouvy. 

SKALLA C), s. .o. je zapsá a  o hod í  ejstříku u K ajského soudu  H ad i K álo é, oddíl C, ložka . 

http://www.skalla.cz/
https://www.skalla.cz/ochrana-os-udaju

